MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS - NS

DELIBERAÇÃO CLET/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 3, DE 08 DE MARÇO DE 2023

Belo Horizonte, 08 de março de 2023.

DELIBERAÇÃO

Aprova quebra (retirada) de pré-requisito para a disciplina
TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS DAS LÍNGUAS
ESTRANGEIRAS: TRADUÇÃO DE TEXTOS EM
LÍNGUA INGLESA (GRADUAÇÃO), em oferta no
semestre 2023.1, do Curso de Letras.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar quebra (retirada) de pré-requisito para a disciplina TÓPICOS ESPECIAIS
EM ESTUDOS DAS LÍNGUAS ESTRANGEIRAS: TRADUÇÃO DE TEXTOS EM LÍNGUA
INGLESA (GRADUAÇÃO), em oferta no semestre 2023.1, do Curso de Letras [código da
disciplina: GT00ELE001.1].

Parágrafo único:
A partir deste momento, o registro da disciplina TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS DAS
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS: TRADUÇÃO DE TEXTOS EM LÍNGUA INGLESA, no Sigaa,
deverá estar totalmente desvinculado de qualquer pré-requisito.

Art. 2º -
Esta Deliberação entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 08/03/2023 18:22)
JOELMA REZENDE XAVIER

COORDENADOR - TITULAR

CLET (11.51.08)

Matrícula: ###325#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 3 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 08/03/2023 1b9299a0d8

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf